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Hvad kan jeg blive?  

 

Ambulanceredder 

 

1. Se filmen ”Hvad kan jeg blive – Ambulanceredder” 

Du finder filmen her: https://www.youtube.com/watch?v=xXWfT09UCF0 

Start med at se filmen. Når du har set filmen 1 gang, læser du spørgsmålene nedenfor. Se nu filmen 

igen og tag løbende notater til spørgsmålene. Når du er færdig med at se filmen, kigger du på dine 

noter og laver hele sætninger som svar på spørgsmålene. Det kan være, du har brug for at se filmen 

flere gange. Det er helt ok.  

 

Når du har besvaret spørgsmålene til filmen, kan du fortsætte til opgave 2 

 

Spørgsmål (Opgave 1) 

 

I filmen besøger Rasmus Brohave en ambulanceredder. Hvad er forskellen på en 

ambulanceredder og en paramediciner? 

Hvad er det allerførste ambulanceredderne skal starte deres dag med? 

Hvilket fodtøj skal Rasmus have på og hvorfor? Kender du andre jobs, hvor man skal have den 

slags fodtøj på? 

Hvem vurderer, om en ambulance skal køre med udrykning?  

Hvordan ved ambulanceredderne, hvor de skal køre hen? 

Hvad er ambulancereddernes første opgave? 

Beskriv, hvordan ambulanceredderne behandler den første patient 

En ambulanceredder ved aldrig, hvad en arbejdsdag bringer og nogle gange er det voldsomme 

hændelser, der kan gøre de fleste af os nervøse. Hvad fortæller ambulanceredderen om at 

være nervøs inden en opgave? 

Hvad laver ambulanceredderne, når de ikke har udrykninger? 

Hvordan efterbearbejder ambulanceredderne oplevelser, der kan være særligt ubehagelige? 

Hvorfor har Sune valgt uddannelsen som ambulanceredder? 

 

https://www.youtube.com/watch?v=xXWfT09UCF0
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2. Læs artiklen om jobbet som redder på ug.dk 

Du finder artiklen her:  

https://www.ug.dk/job/job-fordelt-paa-

erhvervsomraader/vagtsikkerhedogovervaagning/politiredningsarb/redder 

Læs artiklen om jobbet som redder på ug.dk. Læs herefter spørgsmålene til artiklen nedenfor. Skan nu 

igen artiklen og søg svar på spørgsmålene. 

     

 

3. Læs artiklen om uddannelsen til ambulancebehandler på ug.dk 

Du finder artiklen her:  

https://www.ug.dk/uddannelser/erhvervsuddannelser/teknologibyggeriogtransport/ambulancebehand

ler 

Læs artiklen om uddannelsen til ambulancebehandler. Læs herefter spørgsmålene til artiklen nedenfor. 

Skan nu igen artiklen og søg svar på spørgsmålene. 

 

Spørgsmål (Opgave 2) 

Hvad er en redders primære opgaver? 

Hvem kan redderen arbejde sammen med? 

Hvor kan en redder arbejde? 

Hvordan er en redders typiske arbejdstider? 

Kig på landkortet over beskæftigelsesmuligheder for reddere og ambulancebehandlere. 

Hvordan ser mulighederne ud på landsplan og i Nordjylland? 

Er der forskel på, hvad en redder og en behandler tjener? 

Kender du andre job inden for Social- og sundhedsområdet, der minder om 

ambulancebehandlere? Hvilke og hvorfor? 

Er der nogen i din egen familie, der arbejder som ambulancebehandler eller har andre jobs 

inden for sundhedsområdet? Hvorfor har de valgt det job? 

Hvilken uddannelse skal man tage for at blive ambulancebehandler? 

 

 

https://www.ug.dk/job/job-fordelt-paa-erhvervsomraader/vagtsikkerhedogovervaagning/politiredningsarb/redder
https://www.ug.dk/job/job-fordelt-paa-erhvervsomraader/vagtsikkerhedogovervaagning/politiredningsarb/redder
https://www.ug.dk/uddannelser/erhvervsuddannelser/teknologibyggeriogtransport/ambulancebehandler
https://www.ug.dk/uddannelser/erhvervsuddannelser/teknologibyggeriogtransport/ambulancebehandler
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4. Hvor sker ulykkerne? 

 

 

 

Kilde: Røde Kors: Førstehjælp – Kan du hjælpe, s. 6  

 

Spørgsmål (Opgave 3) 

Hvor længe varer uddannelsen til ambulancebehandler? 

Hvad er adgangskravene til at komme ind på grundforløbet? 

Kan man tage uddannelsen i Hjørring? 

Hvilke fag undervises man i? 

Hvilke deltagerforudsætninger er vigtige, hvis man vil tage uddannelsen til 

ambulancebehandler? 

Hvilke områder ville du skulle udvikle dig på for at tage uddannelsen? 

Ville du kunne se dig selv i et arbejde som ambulancebehandler? Hvorfor/hvorfor ikke? 

Ville du kunne se en af dine kammerater i arbejdet som ambulancebehandler? Hvem og 

hvorfor? 

 

 

 

https://www.rodekors.dk/sites/rodekors.dk/files/2018-05/F%C3%B8rstehj%C3%A6lp%20-%20kan%20du%20hj%C3%A6lpe%20-%20elevh%C3%A6fte.pdf
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I denne statistik kan du se en oversigt over børns ulykker og hvor mange ulykker, der fører til hhv. 

skadestuebesøg, indlæggelser og dødsfald blandt børn.  

Hvor mange stadestuebesøg er børn i alt registreret for? Og hvor mange indlæggelser?  

Hvor sker de fleste ulykker? Hvor sker der færrest ulykker? 

Hvor mange procent af ulykkerne inden for idrætsområder medfører indlæggelse?  

Inden for hvilket område er der procentvis flest ulykker, der har dødelig udgang? 

Er der noget i statistikken der overrasker dig - og hvis ja, hvorfor?   

 

5. Læs følgende tekster: 

Skriv et læserbrev, der argumenterer for, hvorfor det er vigtigt med strengere straffe for vanvidskørsel. 

(max 800 ord)  


